

**P N FEITOSA SANCHO - ME**

Rua Pedro Gonçalves, 155 – Centro – Várzea Alegre – Ceará.
CEP 63.540-000
CNPJ: 23.707.218/0001-86 CGF: 06.477211-0
Email: pnfeitosas@gmail.com

À Prefeitura Municipal de Cedro, Estado do Ceará.

Data de Abertura: 23 de Abril de 2021

Horário de Abertura: 08:00 horas

Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais da Lei em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, bem como as cláusulas e condições de PREGÃO ELETRONICO Nº 2603.02/2021-03

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar que é MICRO EMPRESA- ME, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006

Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos;

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE.

Proposta de Preço Consolidada						
LOTE ÚNICO						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	Ácido muriático, acondicionado em embalagem resistente com tampa plástica, contendo 1 Litro, caixa com 12 unidades.	CX	AROMAX	96	R\$ 27,50	R\$ 2.640,00
2	Água sanitária, à base de cloro. Frasco com 1 litro. A embalagem deverá conter os dados de acordo com legislação vigente. Caixa com 12 unidades.	CX	AROMAX	192	R\$ 16,50	R\$ 3.168,00
3	Álcool etílico gel 70% bactericida de uso doméstico. Caixa com 12 unidades de 500 ml.	CX	URCA	490	R\$ 48,00	R\$ 23.520,00
4	Álcool líquido, álcool etílico hidratado 92,8 %, de 1 litro.	UND	LAVANE	150	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00
5	Avental em PVC, branco, tamanho: 1.20 x 0.70m, forro interno em tecido de poliéster, amarras de regulagem nas costas e no pescoço.	UND	SÃO CRISTOVAO	314	R\$ 3,50	R\$ 1.099,00
6	Balde plástico, de alta resistência, com capacidade mínima de 12 litros, alça anatômica.	UND	TERRAPLAST	144	R\$ 8,26	R\$ 1.189,44
7	Balde plástico, de alta resistência, com capacidade mínima de 20 litros, alça anatômica.	UND	MERCOMPLAST	171	R\$ 8,67	R\$ 1.482,57
8	Balde plástico, em polipropileno, lisa, de alta resistência, com capacidade mínima de 10 litros, alça anatômica, cores variadas.	UND	MERCOMPLAST	25	R\$ 5,65	R\$ 141,25
9	Balde plástico, em polipropileno, lisa, de alta resistência, com capacidade mínima de 60 litros, com tampa, cores variadas.	UND	MERCOMPLAST	63	R\$ 29,51	R\$ 1.859,13

10	Cera líquida pavimentável para todos os tipos de pisos e superfícies que requerem brilho e proteção, embalagem de 750 ml.	UND	POP	318	R\$ 3,80	R\$ 1.208,40
11	Cesto para lixo em plástico com tampa, formato cilíndrico, capacidade 12 l.	UND	NEW	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
12	Cesto para lixo em plástico com tampa, formato cilíndrico, capacidade 60 l.	UND	MERCOMPLAST	75	R\$ 21,15	R\$ 1.586,25
13	Creme dental infantil: Com flúor embalagem com 50 grs, com micropartículas de cálcio, ação bacteriana.	UND	TRALALA	420	R\$ 4,20	R\$ 1.764,00
14	Desenfetante liquido, aromático, varios fragancias. Caixa com 6 francos de 2 litros.	CX	AROMAX	241	R\$ 16,50	R\$ 3.976,50
15	Desinfetante para uso doméstico líquido; fragrância pinho, eucalipto e lavanda; pronto para uso com ação germicida/bactericida. Composição: tensoativos cotionicos, tensoativos não iônico, preservante, seqüestramentos corantes, fragrância e veículo. Embalagem plástica resistente, com tampa "tipo rosca". Indústria Brasileira. Produto notificado no Ministério da Saúde. Contendo 5 litros.	UND	AGEX	115	R\$ 12,80	R\$ 1.472,00
16	Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 400ml. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro.	UND	DOM LINE	396	R\$ 7,08	R\$ 2.803,68
17	Detergente para louças, biodegradável, consistente. Aroma variado, caixa com 24 frascos de 500ml.	CX	MARILUX	125	R\$ 33,50	R\$ 4.187,50
18	Detergente para máquina de lavar louça industrial tipo monocamada. Embalagem de 05 litros.	UND	RENKO	25	R\$ 53,96	R\$ 1.349,00
19	Dispenser Reservatório Saboneteira/álcool em gel. Com Válvula. Capacidade máxima de 800ml	UND	INDOV	129	R\$ 33,73	R\$ 4.351,17
20	Escova dental, infantil, com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, medindo entre 1 e 1,3cm de largura e entre 9 e 14,5cm de comprimento.	UND	GOAL	790	R\$ 1,05	R\$ 829,50
21	Esponja de lã de aço, fardo com 14 pacotes, contendo 08 unidades em cada pacote.	FARD O	ASSOLAN	124	R\$ 11,50	R\$ 1.426,00
22	Esponja de louça dupla face, formato retangular. Caixa com 60unidades.	CX	BRILHUS	35	R\$ 25,26	R\$ 884,10
23	Flanela para limpeza, 100% de algodão, cor amarela de tom forte.	UND	POPO	448	R\$ 1,80	R\$ 806,40
24	Fósforo, confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta. Abrasiva, medindo aproximadamente seis cm de comprimento total.	MAÇO	BILA	195	R\$ 2,80	R\$ 546,00

25	Galocha bota branca borracha PVC, cano médio. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Tipo impermeável. Nos tamanhos de 34 a 42.	PAR	VOCAFLEX	84	R\$ 47,94	R\$ 4.026,96
26	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 22 x22 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 unidades.	PCT	GIRASSOL	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
27	Inseticida Tipo Spray Extermina Qualquer tipo de inseto, não contendo. Com embalagem não inferior a 400 ml.	UND	DOM LINE	169	R\$ 8,20	R\$ 1.385,80
28	Limpa vidro, produto de limpeza para vidros, espelhos, acrílicos, remove gorduras, poeiras e sujeiras. Caixa com 12 unidades de 500 ml.	CX	URCA	41	R\$ 56,13	R\$ 2.301,33
29	Limpador multiuso instantâneo em embalagem de 500 ml caixa com 24 unidades.	CX	URCA	31	R\$ 74,12	R\$ 2.297,72
30	Lixeira com papel em polipropileno, na cor branca, capacidade 50l.	UND	PLASUTIL	62	R\$ 110,82	R\$ 6.870,84
31	Lixeira de plástico telada 12 lts	UND	MERCOMPLAST	132	R\$ 3,77	R\$ 497,64
32	Lustra moveis emulsão aquosa cremosa, perfumada para aplicações em moveis e superfícies lisas, aromas diversos. Caixa com 12 unidades de 200 ml	CX	AUDAX	57	R\$ 65,34	R\$ 3.724,38
33	Luva para limpeza, composição : borracha de latex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície exeterna antiderrapante. Tamanho GRANDE. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR13.393.	PAR	WESTERM	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50
34	Luva para limpeza, composição : borracha de latex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície exeterna antiderrapante. Tamanho pequeno. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR13.393.	PAR	WESTERM	5	R\$ 4,48	R\$ 22,40
35	Luva para limpeza, multiuso, de látex 100% natural, com forro 100% algodão, um par de luvas tamanho médio.	PAR	WESTERM	245	R\$ 4,50	R\$ 1.102,50
36	Máscara descartável com elástico com 50 und	CX	DESCARPACK	240	R\$ 39,00	R\$ 9.360,00
37	Pá para lixo de zinco, com cabo longo em madeira de alta resistência 80 cm.	UND	LYD	130	R\$ 2,90	R\$ 377,00
38	Pano de copa, para cozinha, resistente, com 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm.	UND	SÃO CRISTOVAO	274	R\$ 2,15	R\$ 589,10
39	Pano multiuso para limpeza de pia em algodão, embalagem com 05 unidades, tamanho 33x50cm.	PCT	BETANINI	186	R\$ 4,84	R\$ 900,24
40	Pano multiuso para limpeza de piso em algodão, embalagem com 03 unidades, tamanho 67x 39 cm.	PCT	ALGO BOM	246	R\$ 6,02	R\$ 1.480,92

41	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, na cor branca (100% branca), neutro. Fardo com 16x4 rolos.	FARDO	PIMPO	207	R\$ 30,00	R\$ 6.210,00
42	Papel Toalha 100% em fibras celulósicas, com folha dupla, picotada, 19x22 com rolo com 60 folhas. Fardo com 6 pacotes com 2 unidades.	FARDO	PIMPO	50	R\$ 18,20	R\$ 910,00
43	Pedra Sanitária (35g) Detalhada: pedra sanitária a base de dodecibenzevo sulfato de sódio, coadjuvantes, emoliente, perfume e corante.	UND	LAVANE	1.782	R\$ 1,15	R\$ 2.049,30
44	Pente comum de plástico, com dentes finos, com cabo, cores variadas.	UND	PLASTIC	210	R\$ 0,70	R\$ 147,00
45	Pente em plástico de dente extrafino, comum para retirar piolho, cores variadas.	UND	PLASTIC	210	R\$ 0,35	R\$ 73,50
46	Polidor de alumínio, embalagem plástica de 500 ml, caixa 24 unidades.	CX	AROMAX	33	R\$ 31,00	R\$ 1.023,00
47	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico medindo 30 cm, com borracha dupla.	UND	LYD	35	R\$ 4,44	R\$ 155,40
48	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico medindo 40 cm, com borracha dupla.	UND	LYD	158	R\$ 5,10	R\$ 805,80
49	Rodo com cabo de madeira plastificado com rosca, suporte plástico medindo 60 cm, com borracha dupla.	UND	RAINHA	107	R\$ 7,33	R\$ 784,31
50	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico medindo 50 cm, com borracha dupla.	UND	LYD	35	R\$ 6,61	R\$ 231,35
51	Sabão em barra de 1 kg. Caixa com 10 unidades.	CX	UNOLAR	66	R\$ 48,14	R\$ 3.177,24
52	Sabão em pó, caixa com 24 pacotes de 500g.	CX	GUARANI	96	R\$ 36,00	R\$ 3.456,00
53	Sabonete em barra 90gr, fragrâncias variadas, pacotes com 12 unidades.	PCT	EVEM	73	R\$ 16,00	R\$ 1.168,00
54	Sabonete Líquido antisséptico 1 LT *	UND	ALINE	620	R\$ 9,34	R\$ 5.790,80
55	Saco plástico de 2 kg, polipropileno, resistente.	KG	ZINCO	404	R\$ 12,02	R\$ 4.856,08
56	Saco plástico lixo, capacidade 50 litros, cor preta. Pacote com 10 unidades.	PCT	BRASILEIRINHO	837	R\$ 1,80	R\$ 1.506,60
57	Saco plástico lixo, polipropileno, 15 litros, cor preta, Pacote com 10 unidades.	PCT	BRASILEIRINHO	132	R\$ 1,80	R\$ 237,60
58	Saco plástico lixo, polipropileno, 30 litros, cor preta, Pacote com 10 unidades.	PCT	BRASILEIRINHO	840	R\$ 1,80	R\$ 1.512,00
59	Saco plástico lixo, tamanho 100 litros com 100 unidades.	PCT	DOKAPAR	337	R\$ 20,25	R\$ 6.824,25
60	Sacolas Plásticas branca 30x45cm	KG	ZINCO	200	R\$ 7,13	R\$ 1.426,00
61	Sacolas Plásticas branca 50x60cm	KG	ZINCO	250	R\$ 8,02	R\$ 2.005,00
62	Sacolas Plásticas branca 60x75cm	KG	ZINCO	300	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00
63	Shampoo infantil, com Formula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrita os olhos acondicionado embalagem de no mínimo 480ml.	UND	TRALALA	420	R\$ 10,27	R\$ 4.313,40
64	Toucas plissada para proteção do cabelo, 100% algodão, cor branca pct c/100und.	PCT	DESCARPACK	32	R\$ 20,20	R\$ 646,40
65	Vassoura com cerdas de nylon, macias para limpeza de pisos, 30 cm.	UND	LYD	374	R\$ 5,25	R\$ 1.963,50

66	Vassoura de 40cm, com cerdas de nylon, com cabo de madeira ou metal revestido com plástico.	UND	LYD	9	R\$ 9,25	R\$ 83,25
67	Vassoura de Palha com cabo de madeira.	UND	PRODUTOR	43	R\$ 2,00	R\$ 86,00
68	Vassoura piaçava, com cabo em madeira plastificado 120 cm.	UND	LYD	209	R\$ 5,25	R\$ 1.097,25
69	Vassoura sanitária com cerdas de nylon, com cabo plástico, com suporte.	UND	UTILBAZAR	149	R\$ 5,75	R\$ 856,75
VALOR TOTAL					R\$ 155.890,00	
cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e noventa reais						

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos produtos, referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do contrato.

Declaramos, ainda, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

P N Feitosa Sancho - M - CPF: 034-868-433-97 - CGF: 06.477211-0

CNPJ: 23.707.218/0001-86

Rua Pedro Gonçalves, N° 115 - Centro, Varzea Alegre - Ceará

Prazo de entrega: Conforme edital e contrato Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

Banco: Bradesco; Agência: 770; Conta Corrente: 5770-3

Varzea Alegre - Ceará, 23 de Abril de 2021.


P N FEITOSA SANCHO - ME
 CNPJ: 23.707.218/0001-86 CGF: 06.477211-0
 Paulo Nailson Feitosa Sancho
 CPF: 034.868.433-97